
 
 

 

PON FESR:  13.1.1A-FESRPON-CL-2021-36 
CUP: H19J21005840006 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli Edifici Scolastici 
 

 
All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 
https://www.icfratellibandierasgf.edu.it 

Atti 
 
Codice progetto  13.1.1A-FESRPON-CL-2021-36 
Codice CUP: H19J21005840006 
Cig: Z753A74A8D 
 
DETERMINA A CONTRARRE acquisto di targhe pubblicitarie Progetto PON FESR 13.1.1A-
FESRPON-CL-2021-36 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli Edifici Scolastici” Importo 
inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 20e ss.mm.); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

  

                  Ministero dell’Istruzione e del Merito                    
ISTITUTO COMPRENSIVO 

IC S. GIOVANNI IN F. “BANDIERA” 
87055  SAN GIOVANNI IN FIORE  (CS) Via Rovello, 20 

Tel. 0984992949- Fax  0984975881-C.M. CSIC8AW00Q - C.F. 98094010786 
E-mail csic8aw00q@istruzione.it - csic8aw00q@pec.istruzione.it 
S i t o web: www.icfratellibandierasgf.edu.it 

 

 
 

CSIC8AW00Q - A13E5A9 - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 21/03/2023 - UNICO - I

https://www.icfratellibandierasgf.edu.it/
mailto:csic8aw00q@istruzione.it
mailto:csic8aw00q@pec.istruzione.it
http://www.icfratellibandierasgf.edu.it/


VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 
1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO         il PON Programma Operativo Nazionale e l’avviso prot. 20480 del 20/07/2021- “Reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole”, che qui integralmente si richiama, si 
comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del 
Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 14 ottobre 2021, n. 333, la proposta presentata da 
codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse 
del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

VISTA la nota prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di  € 57.318,27; 

VISTA       la comunicazione del 7 Febbraio 2022, con la quale è stato assunto  nel Programma 
Annuale 2022 il progetto PON FESR 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-36 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli Edifici Scolastici”. 

VISTA          la legge di conversione del DL n.77 del 31 Maggio 2021 “decreto semplificazioni bis” 
VISTO         altresì l’art.1 comma  del DL  lettera a) punto 2 che innalza il limite degli affidamenti  

diretti “anche senza previa consultazione economica di due o più operatori economici 
a € 139.000,00; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 
l’impossibilità di -acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una 
Convenzione-quadro Consip.  

CONSIDERATO che l’intestato Istituto ha provveduto ad inviare una richiesta di preventivo alla 
ditta Pubblisfera di Oliverio Francesco e alla ditta Grafica Florens di Spina Mariano; 

CONDIDERATO  che in data 11/01/2023 ha risposto all’invito solo la ditta Pubblisfera di Oliverio 
Francesco; 

VERIFICATO che la ditta Pubblisfera di Oliverio Francesco ha presentato una proposta idonea 
alle esigenze specifiche dell’istituto; 

RITENUTO  adeguato procedere con Affidamento diretto fuori dal MEPA tramite Ordine Diretto 
di Acquisto (ODA) inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che il costo complessivo è pari a Euro 244,00 ed è stato acquisito Cig 
Z753A74A8D; 

ATTESO        che la spesa prevista trova la giusta copertura finanziaria;  
PRECISATOche in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2016 e s.m.i.; 
VISTA            la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 
VISTE            le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova;  



PRESO        atto che la suddetta ditta ha a disposizione prodotti contenenti tutti gli elementi 
necessari a soddisfare l’esigenza dell’istituto come di seguito dettagliate: 

 
 
 

DETERMINA 
 

ART.1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
• di procedere all’acquisto con affidamento diretto alla ditta PUBBLISFERA DI OLIVERIO 
FRANCESCO Viale della Repubblica, n.359, San Giovanni In fiore P.IVA: 03299870786 per la 
fornitura di: 
 
N.  2 targhe plastificate per interno formato cm 30x40 per un importo di Euro 97,60 compreso di 
Iva al 22%;  
N. 1 targa plastificata per esterno formato 80x100 per un importo di Euro 146,40 compreso di Iva al 
22%. 

 
ART.2 

• di assumere apposito CIG: Z753A74A8D in ossequio alla vigente normativa sugli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari (legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 
2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge 
del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione;  
• di subordinare l’efficacia della presente determinazione alla verifica positiva del possesso dei 
requisiti;  

 
Art. 3 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Audia Rosa; 

 
 

Art 4 
Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determinazione che viene 
pubblicata, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa:  
• nell’albo on line dell’Istituzione scolastica Sez. Amministrazione trasparente;  
• sul sito web istituzionale https://www.icfratellibandierasgf.edu.it sotto la Sezione bandi di gara 
e contratti. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosa Audia 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 

 

https://www.icfratellibandierasgf.edu.it/

